第 43 回交通工学研究発表会 開催のお知らせ
第 43 回交通工学研究発表会の発表申込につきましては、各分野の研究者・実務者から論文の投稿を頂き、下

記のとおり開催する運びとなりました。会員の皆様方をはじめ関係各位多数のご聴講と活発なご意見の交換を期

待しておりますので、奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

交通工学研究会では、交通工学研究発表会に参加頂く皆様のご期待に添うべく運営の合理化、省力化を進め

ておりますが、昨今の物価や人件費上昇により非常に厳しい状況となっております。つきましては、誠に不本意な

がら今年度より参加費を改定させていただきますので、何卒ご理解いただきたくお願い申し上げます。なお、今年

度より「早期申込による割引制度」を導入いたします。事務作業軽減につながりますので、早期申込を利用くださ

いますようお願い申し上げます。

1．主  催：一般社団法人 交通工学研究会

2．開催日：2023 年 8 月 8 日（火）～ 9 日(水)［受付開始は各日ともにプログラム開始の 30 分前］

3．会  場：日本大学理工学部駿河台キャンパス 1 号館（東京都千代田区神田駿河台 1-8-14）

JR 中央・総武線御茶ノ水駅 徒歩 3 分、東京メトロ新御茶ノ水駅 徒歩 3 分、都営新宿線小川町駅 徒歩 4 分

・本大会は、会場での参加を原則といたしますが、会場の様子を映した web 配信も行います。

4. ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ：当会ウェブページでご確認ください。（7 月上旬頃に公開予定です｡）

5. 参加費：発表者、聴講者 共通（消費税を含む）

① 早期割引申込 7 月 25 日(火)まで (早期割引入金期限 7 月 28 日(金))

正会員  9,900 円 学生会員 4,620 円 特別会員 12,540 円 非会員 18,480 円

② 7 月 26 日(水)以降 （支払い方法はクレジット決裁に限ります。）

正会員  13,200 円 学生会員 7,920 円 特別会員 15,840 円 非会員 21,780 円

●交通工学研究発表会 懇親会●

交通工学研究発表会では、参加者及び会員相互の親睦を深めることを目的に懇親会を行っておりました。コロナ

の影響により、昨年までの 3 年間は開催を中止しましたが、今年度から再開します。多くの方々のご参加をお待ちし

ております。

開 催 日：2023 年 8 月 8日（火） 第 1 日目プログラム終了後

会    場：日本大学理工学部駿河台キャンパス 1 号館 2階 カフェテリア(学生食堂)

会    費：4,000 円 （当日懇親会場にて現金でお支払い願います。）

申込方法：発表会への参加申込時に、懇親会参加希望欄でお知らせ下さい。懇親会のみのお申込みも歓迎します。

◆発表者の皆さまへ◆

・発表は、会場にて行っていただきます｡

・この研究発表会で発表を行うと、2024 年刊行のオンラインジャーナル「交通工学論文集(特集号)第 10 巻」への投

稿資格を得ることができます。

・45 歳以下（2023 年 4 月 1 日現在）の発表者による優れた論文発表に対して「研究奨励賞」を、交通安全に寄与す

る優れた論文発表に対して「安全の泉賞」を、それぞれ贈呈いたします。ただし、両賞ともに投稿時の発表予定者

による発表ならびに質疑がなされなかった場合には対象となりません。

◆参加申込方法について◆

・当会ウェブページ(https://www.jste.or.jp/)のイベント一覧から、交通工学研究発表会へ進み、お申込みください。

・参加費納入のお手続きが済むと(請求払いの方は入金予定日を連絡下さい)、参加申込の登録完了となります。

・参加申込の登録が完了した方には、登録されたメールアドレス宛に、入金完了連絡と一緒に参加方法や論文集閲

覧方法等の URL をお知らせしますので、メールを必ず保管するようお願いします。

◆参加申込・参加費納入に関するお問合せ：一般社団法人交通工学研究会 受付事務局

〒100-0003 東京都千代田区一ツ橋 1-1-1 パレスサイドビル (株)毎日学術フォーラム内

MAIL：

TOP/TOE 継続研鑽(CPD)認定プログラム（4H 単位）・交通工学研究会は建設系 CPD 協議会に加盟しています

 ⼀般社団法⼈ 交通⼯学研究会
〒101-0054 東京都千代⽥区神⽥錦町 3-23 錦町 MK ビル 5 階

※開催に関する緊急の連絡は https://www.jste.or.jp/の新着情報欄にてお知らせいたします。